
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Старожиловский детский сад № 3 «Солнышко» 

 муниципального образования –  

Старожиловский муниципальный район Рязанской области 
 

     

     ПРИКАЗ 
От 31.08.2023 года      № 31/08/5 д 

 

О создании бракеражной комиссии  

на 2023-2024 учебный год 

 

           В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно-Эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» с целью осуществления 

контроля за соблюдением технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:                                                                 

председатель: Маркина Светлана Михайловна, заведующий; 

2. члены комиссии:                                                                                                                                

Косачева Нина Ильинична,  завхоз;                                                                                                  

Жаринова Наталья Николаевна, повар                                                                      

Курочкина Елена Александровна, воспитатель 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

 - ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год; 

 - фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака) 

 

 3. Членам бракеражной комиссии: 

  - в дни работы ДОУ контролировать качество пищевой продукции, приготовленной на 

пищеблоке; 

  - руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 

  - своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия  в ДОУ. 

 

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий детским садом __________________С.М. Маркина 

С приказом ознакомлены:  

ФИО должность Личная подпись Дата ознакомления 

Косачева Н.И. завхоз   

Жаринова Н.Н. повар   

Курочкина Е.А. воспитатель   

 

Маркина Светлана Михайловна, заведующий, 

       8 (49151) 2-99-51  , markinastar@mail.ru 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/901802127/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67103/
mailto:markinastar@mail.ru

		2024-07-30T16:04:29+0300
	Маркина Светлана Михайловна




